Virginum;  

- item duo minuta repertoria orbicularia, in quorum medio agnus Dei; et circumquaque, 

reliquiae nominatae et exornatae floribus sericis, aureo argenteoque filo intertextis, per 

vitrum apparebant;  

- item minutum altare cum duabus alis, quae claudebantur et aperiebantur super vitrum, 

per quod vitrum apparebat in medio figura Veronicae sub illa duo maiora ossa: unum 

sancti Laurentii
7
, aliud sancti Arnulphi

8
, superius, de oleo sanctae Catharinae

9
; et 

circumquaque aliae reliquiae nominatae et adornatae floribus sericis, aureo 

argenteoque filo intertextis, habebantur.  

-  

Quas quidem sanctas reliquias, superius praemisso modo nominatas, cum earundem 

capsulis et repositoriis, illustri ac generoso domino Eberhardo comiti in Solms libero domino 

in Mintzenberg ac Sonnewalde, gubernatori ducatus Angariae, gratioso domino nostro ac 

benefactori
10

, plurimum ac devote super hoc instanti, gratis ad exaltationem sanctarum 

reliquiarum dono dedimus; ac Ordinarii consensu desuper nobis expresse concesso, donamus 

per praesentes, certo scientes quod idem dominus comes, gratiosus dominus noster, ut unicus 

et singularis conservator sanctarun reliquiarum sacratissima huiusmodi pignora pia 

veneratione per se prosecuturus erit; et ab aliis etiam christifidelibus prosequi faciet.  

In quorum omnium singulorum testimonium hoc documentum a venerabili domino, fr. 

Christophoro Deithurar, monasterii nostri patre spirituali, quoque subscribi ac sigilli nostri 

soliti impressione communiri fecimus.  

Actum anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, die vero decima 

sexta, mensis decembris. 

Fr. Christophorus Deithurarus, eiusdem ordinis et conventus, ut supra, propria 

subscripsit   manu. 

Anna Frederici, priorissa cum suis conventualibus supradicti conventus et ordinis. 

Georgius Braun, ad Gradus B. Mariae coloniensis, commissarius apostolicus. 

De mandato rvmi. domini Braunii, commissarii apostolici, Rolandus Weierstras, 

notarius publicus. (rúbrica) 

Ob commoditatem transferendi dominus commissarius quoque ordinavit, relictis 

alicubus repositoriis, reliquias saltem imponi. Rolandus Weierstras, notarius publicus. 

(rúbrica) 

* * * 

02

 Laurentius Fabritius, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus cyrenensis, 

reverendisimi ac serenissimi principis ac domini D. Ernesti, sacrae coloniensis ecclesiae electi 

et confirmati archiepiscopi, per civitatem et dioecesim coloniensem in pontificalibus vicarius 

generalis, sacrae theologiae doctor: omnibus ubique locorum praesentes litteras nostras 

inspecturis, lecturis seu legi forsan audituris, salutem in Domino sempiternam.  

6
 Kilian (ibíd., n. 31). 

7
 Lorenzo, sin más epítetos, es siempre el mártir español (supra, A. I. 2, n. 1). 

8
 Arnulfo de Tours (supra, A. I. 10, n. 5). 

9
 Catalina de Alejandría (supra, A. I. 29, n. 144). 

10

 Eberhardo senior (infra, A. VII. 42, n. 1). 

  Diploma en pergamino blanco (560 x 380 mm.), lujoso. Escritura caligrafiada. Sello ovalado de cera roja exento o 

pendiente; campo central: efigies del Nazareno y Cirenero con leyenda circular del vicario general de Colonia. 

 729 

Cum sanctorum reliquias ex dispositione sacrorum canonum, de uno loco in alium 

sine consensu episcopi ordinarii transferre non liceat, illustri autem ac generoso domino 

Eberhardo, comiti in Solms, libero domino in Mintzenberg et Sonnewalde, archisatrapae 

Westphaliae, pro ea devotione, qua sanctorum reliquias prosequebatur, a reverenda domina 

priorissa et conventualibus monasterii in Galilea, ordinis Sancti Dominici, provinciae 

westphalicae, dioecesis coloniensis, ex venerandis iis reliquiis, quae hactenus apud ipsas 

celebriter a compluribus annis a christiano populo veneratae sunt, gratuito ac sanctissimi 

muneris loco infra nominandae partes, in finem transferendi easdem in alium catholicum 

locum, ubi a christifidelibus magis magisque venerari possint (dum tamen noster consensus ei 

transportationi in primis accederet), oblatae essent.  

Hinc, praefatus illustris ac generosus D. Eberhardus, comes in Solms, humiliter nobis 

supplicavit, quatenus translationi huiusmodi sanctarum reliquiarum gratiose asentire 

dignaremur. Nos, igitur, deprehendentes bonum zelum et ferventem devotionem, qua 

supradictus illustris ac generosus comes erga huiusmodi sanctorum reliquias multum 

afficiebatur; et insuper cognoscentes quod idem supplicans per hoc nihil aliud quaesierit quam 

gloriam Dei et honorificam exaltationem reliquiarum sanctorum eius. Idcirco, eidem 

subsequentes venerandas sanctorum reliquias, videlicet:  

- caput sanctae Marsiliae virginis;  

- unum sanctum caput, viridi linteo involutum, habens coronulam diverso colore 

distinctam in qua stellulae, agnus Dei cum figuris, et signatura quaedam non legibilis 

apparebant;  

- item de sancta Carragia virgine, reliquiae capitis figuram continentes;  

- unum os maiusculum de brachio sancti Iacobi apostoli maioris;  

- os sancti Andreae apostoli, maiusculum, disecatum a sua contigua parte;